利润空间有限。而高于349元的高端产品虽销量占比仅10.4%，却贡献34.5%的销售额，显示高端市场具有更高的单价和利润潜力。

◆通过双轨复核计算各价格区间全年平均销量占比：<139元平均74.3%，139-209元平均12.1%，209-349元平均5.0%，>349元平均10.6%。对比销售额占比

数据，高端产品（>349元）的销售额贡献（34.5%）远超销量占比（10.4%），单位产品价值显著更高。建议品牌在维持低价引流的同时，重点布局高端产品

以提升整体营收结构。

2025年1月~10月天猫平台宝宝料理机不同价格区间销售趋势 天猫平台宝宝料理机价格区间-销量分布

72.6%

11.9%

5.1%

10.4%

42.7%

12.9%
9.9%

34.5%

<139 139-209 209-349 >349

销量占比 销售额占比

（低价位） （中低价位） （中高价位） （高价位）

70.9%
79.3%

54.3% 55.90%

81.10% 82.10% 80.20% 80.30%
72.60% 68.00%

14.5%
11.6%

31.0% 31.20%

4.10% 2.70% 3.80% 2.20%
8.10% 12.20%

4.4%
4.2%

5.2% 3.60% 5.00% 5.90% 5.70% 4.10% 5.80% 6.50%

10.2% 4.9% 9.5% 9.30% 9.80% 9.30% 10.40% 13.30% 13.50% 13.30%

M1 M2 M3 M4 M5 M6 M7 M8 M9 M10

<139 139-209 209-349 >349

©2025.12 SHANGPU GROUP

宝宝料理机市场两极分化 高端产品利润潜力大

www.shangpu-china.com

◆从价格区间销售趋势看，京东平台宝宝料理机呈现明显的消费分层。低价位（<139元）销量占比40.3%但销售额仅占21.3%，表明该区间以高销量低单价产品

为主，毛利率可能较低。中价位（139-349元）合计销量占比53.2%、销售额占比60.2%，成为核心利润区，显示消费者对品质有一定要求。高价位（>349元）

销量占比6.5%贡献18.4%销售额，高端市场存在溢价空间。

◆月度销量分布显示消费结构动态变化。1-10月低价位销量占比从25.8%升至50.8%，增长近一倍，而中高价位占比相应下降。特别是10月低价位占比突破50%，

可能受促销活动或季节性因素影响。139-209元区间在M2达到峰值44.7%后波动下降，显示消费者价格敏感度增强。这种结构变化可能影响整体毛利率水平。

2025年1月~10月京东平台宝宝料理机不同价格区间销售趋势 京东平台宝宝料理机价格区间-销量分布

40.3%

34.2%

19.0%

6.5%

21.3%

32.8%

27.4%

18.4%

<139 139-209 209-349 >349

销量占比 销售额占比

（低价位） （中低价位） （中高价位） （高价位）

25.8%
34.5%

46.0%
34.60% 34.50%

45.70%
37.10% 40.60% 42.60%

50.80%

40.3%

44.7%
31.2%

37.40% 40.10%

34.50%

33.70% 30.90% 26.90%

31.30%

26.0%

13.8% 18.8% 24.40% 18.20%
13.60%

21.80% 21.10% 21.90%

12.60%

7.8% 7.0% 4.0% 3.50% 7.20% 6.20% 7.40% 7.40% 8.50% 5.30%

M1 M2 M3 M4 M5 M6 M7 M8 M9 M10

<139 139-209 209-349 >349

©2025.12 SHANGPU GROUP

宝宝料理机低价扩张 中价位稳核心 高端溢价存

www.shangpu-china.com

◆从价格区间销售趋势看，抖音平台宝宝料理机市场呈现明显的低价主导特征。<139元价格带贡献了94.0%的销量和80.5%的销售额，显示消费者对价格高度敏

感。虽然209-349元区间仅占5.1%销量，但贡献16.2%销售额，说明中端产品具有更高的客单价和利润空间。建议品牌在保持低价引流的同时，通过产品升级

提升中端市场渗透率，优化产品结构以改善整体毛利率。

◆从月度销量分布动态看，<139元价格带在各月均保持绝对优势（82.7%-98.3%），市场稳定性强。值得注意的是M2、M7、M8、M10月份209-349元区间占

比显著提升（分别达16.0%、8.8%、5.6%、5.7%），可能受季节性促销或新品上市影响。建议品牌在关键月份加强中端产品营销，利用消费升级趋势提升高

价值产品销售占比，实现销售额的阶梯式增长。

2025年1月~10月抖音平台宝宝料理机不同价格区间销售趋势 抖音平台宝宝料理机价格区间-销量分布

94.0%

0.4%
5.1%

0.6%

80.5%

0.6%

16.2%

2.7%

<139 139-209 209-349 >349

销量占比 销售额占比

（低价位） （中低价位） （中高价位） （高价位）